

律发通﹝2018﹞59号
关于开展2019年青年律师领军人才训练营报名工作的通知

各省、自治区、直辖市律师协会，新疆生产建设兵团律师协会：

全国律协青年律师领军人才训练营举办以来，培养了800多名优秀青年律师，提升了青年律师的政治站位和政治素养，树立了行业政治培训品牌，引领行业识大局走大道。为进一步加强青年律师队伍建设，更好地培养行业管理后备人才，全国律协将在2019年继续举办八期青训营。现将报名工作通知如下。
一、培训对象

1.各省（区、市）律师协会按照本通知规定条件推荐的青年律师。

2.全国律协青年律师工作委员会部分委员。

3.全国律协秘书处、省（区、市）律师协会秘书处工作人员。

二、培训时间地点

1.第十六、十七期（两期合办）：4月12日至18日（12日下午报到，18日上午离校），北京新神力酒店（北京市海淀区黑山扈路105号）。

2.第十八、十九期（两期合办）：6月21日至27日（21日下午报到，27日上午离校），北京律师学院（北京市怀柔区雁青路14号）。

3.第二十、二十一期（两期合办）：9月6日至12日（6日下午报到，12日上午离校），北京律师学院（北京市怀柔区雁青路14号）。

4.第二十二、二十三期（两期合办）：11月1日至7日（1日下午报到，7日上午离校），北京律师学院（北京市怀柔区雁青路14号）。

三、报名条件

1.坚持正确政治方向，坚决拥护中国共产党领导、拥护社会主义法治；
2.恪守律师职业道德和执业纪律，有良好社会声誉；

3.具有较强使命感，认真履行行业管理工作职责，自愿奉献律师行业发展；

4.勤勉敬业，具有较强业务能力，取得突出工作业绩；

5.勇于承担社会责任，积极参与公益法律服务活动；

6.出生日期为1979年1月1日至1989年1月1日之间；

7.律师事务所主任、副主任、合伙人且在律师协会担任职务。

四、报名材料

1.省（区、市）律师协会完整填写《青年律师领军人才训练营报名表》（附件2），加盖律师协会公章；

2.拟参训学员填写学员档案（附件3）并附电子版彩色证件照片。

五、报名程序

青训营采取律师自荐、省（区、市）律师协会选拔的报名方式进行。具体程序如下。
第一阶段：报名。各省（区、市）律师协会应当自收到本通知之日起三日内，根据学员名额分配表（附件1）确定的本省（区、市）参训学员总人数，发布青年律师领军人才训练营公开选拔公告，鼓励自愿报名。

第二阶段：审核。收到报名材料后，各省（区、市）律师协会要认真审核和把关，严格按照报名条件选拔。各省（区、市）律师协会对选拔结果要进行公示。确定报送全国律协的学员材料准确无误。

第三阶段：报送。请各省（区、市）律师协会于2019年2月1日前将第十六、十七期学员报名材料word版本及扫描件一并发至aclaqxy@sohu.com。其他各期学员材料2019年4月1日前发送。

第四阶段：复核。全国律协对各省（区、市）律师协会的报名材料进行复核，符合条件的学员将取得参加训练营的资格。

六、相关费用

青训营统一安排食宿，相关学习费用及食宿费由全国律协会费承担。往返交通费由学员自理。

七、纪律要求

1.已报名参加青训营但临时因故不能参加者，须向派出律师协会请假并由派出律师协会向全国律协提出替换人选名单，时间不得晚于青训营开班前二周；

2.未经请假而不参加培训人员将影响自己及所在律师协会今后参加全国律协活动的资格；

3.青训营期间请严格遵守考勤纪律，原则上不得请假，因特殊原因确需请假的，请遵照青训营请假程序执行。无故缺勤人员及培训期间违反纪律的人员将影响自己及所在律师协会今后参加全国律协活动的资格。

八、联系方式

1.全国律协联系人：戴磊、邵为
电话：010-64054230
邮箱：aclaqxy@sohu.com
2.北京新神力酒店联系人：辛文
电话：010-62501175

3.北京律师学院联系人：赵淑霞
电话：010-69666858
附件 1.《青年律师领军人才训练营学员名额分配表》
 2.《青年律师领军人才训练营报名表》
 3.《青年律师领军人才训练营学员档案》
中华全国律师协会
2018年12月18日
	报：熊选国副部长

送：驻部纪检组，部办公厅、政治部、律师局
各省、自治区、直辖市司法厅（局），新疆生产建设兵团司法局
发：协会理事，秘书长、副秘书长，各部室社

	中华全国律师协会                         2018年12月18日印发


附件1

全国律协青年律师领军人才训练营（共八期）

	省  份
	总名额
	十六期
	十七期
	十八期
	十九期
	二十期
	二十一期
	二十二期
	二十三期

	北  京
	24
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	天  津
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	河  北
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	山  西
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	内蒙古
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	辽  宁
	16
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	吉  林
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	黑龙江
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	上  海
	24
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	江  苏
	16
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	浙  江
	24
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	安  徽
	16
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	福  建
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	江  西
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	山  东
	24
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	河  南
	16
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	湖  北
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	湖  南
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	广  东
	24
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	广  西
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	海  南
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	重  庆
	16
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	四  川
	24
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	贵  州
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	云  南
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	西  藏
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	陕  西
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	甘  肃
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	青  海
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	宁  夏
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	新  疆
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	兵  团
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	总人数
	392
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49


学员名额分配表

备注：训练营学员分配名额系按照各地青年律师人数进行分配。

附件2                                                                   （本表可复印）

青年律师领军人才训练营报名表

	省/自治区/直辖市：
	联系人：
	电话：
	电子邮件：

	姓名
	性别
	担任协会职务
	联系地址及律师事务所名称、职务
	手机号码
	微信号
	身份证号
	备注（参加期次）

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


本表与附件3填写后请加盖省（区、市）律师协会公章，word版本与扫描件一并发至aclaqxy@sohu.com。

全国律协联系电话：010-64054230
附件3

青年律师领军人才训练营

学员档案

所在律协：

所在单位：

姓    名：

中华全国律师协会

2018年制

填报说明

填报人要按照本说明如实认真填写，各省（区、市）律师协会要对填写内容认真审核。登记表一式两份，报全国律协一份，各省（区、市）律师协会留存一份。

1.“民族”要写全称。如：“汉族”、“土家族”，不能简称“汉”“土”等。

2.“政治面貌”填写“中共党员”、“民主党派”、“无党派”、“群众”，民主党派要填写规范简称。

3.“出生日期”按公历填写年月日。

4.“起始执业年月”按取得律师执业证书的时间。

5.“学历学位”按国家教育行政部门的规定填写在国内外获得的、国家承认的最高学历或学位。党校学历前加“中央党校”或“省级党校”。

6．“个人简历”从高中以后填起，要连续填写，不能间断。

7．“担任律师协会职务”按会长、副会长、常务理事、理事、监事长、监事、两专委员会任职等填写。“担任律师事务所职务”按律师事务所全称和主任、副主任、合伙人填写。

8.“参加政治理论培训或业务培训情况”，要填写具体培训组织名称、参加培训具体情况。

9.填写登记表同时需提供免冠蓝底正装彩色电子版2寸照片，照片为jpg格式。为保证显示效果，每张照片的数据量不小于100kb。

10.《青年律师领军人才训练营学员档案》填写完毕后，学员所在律师事务所需在“所在律师事务所评价”处填写评价意见并加盖律师事务所公章；省级律师协会审核后在“所在律师协会评价”处填写评价意见并加盖省级律师协会公章。
青年律师领军人才训练营学员档案 编号：

	姓    名
	
	性    别
	
	出生日期
	
	电子照片附一张

	学    历

学    位
	
	民    族
	
	起始执业

年月
	
	

	政治面貌
	
	手机号码
	
	

	身份证号
	
	

	执业证号
	
	

	电子邮箱
	

	工作单位
	

	地    址
	


	个人简历
	

	担任律师协会、
律师事务所职务
	

	学术成果
	

	参加政治理论培训或业务培训情况
	

	曾受过
何种处分
	

	曾获得
何种荣誉
	

	所在律师事务所评价
	（加盖所在律师事务所公章）

	所在律师协会评价
	（加盖所在律师协会公章）
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